SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 2

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753464
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0333-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0819-0 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Fox  Comercial  de  Alimentos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.409.188-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753467
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0214-2 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0795-9 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Industria  Comercio  Madeiras  Rady
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.335.305-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753468
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0287-8 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0774-6 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  T.  de  A.  Feller  Empreendimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.350.006-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753470
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0286-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0773-8 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Silva  &  Brito  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.379.144-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753471
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0282-7 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0770-3 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Cooperativa  Agropecuária  Nega

Madalena
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.376.869-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753473
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0280-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0768-1 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Estrela  Serviços  Transporte
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.275.309-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753386

Portaria: 1358
Objetivo: PARTICIPAR DE PALESTRA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324692201/ODANETE DA COSTA CARDOSO (SCRETARIA
DE GESTOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a
09/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753406

Portaria: 1355
Objetivo: PARTICIPAR DE PALESTRA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
020006642020/AFONSO CARDOSO DE CASTRO JUNIOR (Agente
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a
09/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753417

Portaria: 1353
Objetivo: participar de palestra
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200781902/IONARA MESQUITA MAGALHÃES (Secretaria
de Gestor) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/10/2014 a
09/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753431

Portaria: 1352
Objetivo: participar de palestra
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324788001/EDEVALDO BATISTA DA PIEDADE (AUX DE
ADMINISTRAÇÃOT) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/10/2014 a
09/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753447

Portaria: 1348
Objetivo: participar de encontro de secretariado
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vitória/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324771601/MARIA ELMA CORREA DA COSTA (Secretaria

de gestor) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/10/2014 a
18/11/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753458

Portaria: 1340
Objetivo: LEVANTAMENTO DE INFRA ESTRUTURA ELÉTRICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0590904501/KELLI APARECIDA MARQUES ALVES (Gerente
Fazendário) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/10/2014 a
02/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753613

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 66/2014
Objeto: Aquisição/Confecção de material de Identidade Visual
(placas e prismas), do tipo menor preço, visando suprir as
unidades que serão inauguradas em 2014, conforme condições
e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I e
demais anexos do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251
- 1º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: MARCIA ALESSANDRA SILVA
TEIXEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/10/2014
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753624
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 723551

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/07/2014
Valor: 1.001.974,09
Vigência: 31/07/2014 a 30/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Contrato: 106
Exercício: 2013
Contratado: BM ALARMES LTDA
Endereço: R 86, Bairro: Setor Sul, 389
CEP. 74083-385 - Goiânia/GO
Telefone: 6232391800
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753445

PORTARIA Nº 209 DE 03 DE OUTUBRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ – EGPA no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº 6.569 de 06 de agosto de 2003 e posteriores
alterações e;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº 268- CVC de
29/09/2014 e o decreto nº 32496/2013 que confere a
administração pública a prerrogativa de acompanhar e fi scalizar
a execução dos contratos administrativos celebrados, visando o
cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58,
inciso III da Lei federal nº  8666/93 que dispõe sobre licitações